
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 28.11.2014 г.        № 1-1110 

 
 

г. Курск 
 

 

Об утверждении плана мероприятий на 2015 год 

по осуществлению контроля за деятельностью областных бюджетных 

и областных казенных  учреждений, подведомственных  

комитету образования и науки Курской области 
 

 

В соответствии с постановлением Администрации Курской области 

от 27.12.2011 №719-па «Об утверждении Порядка осуществления контроля 

за деятельностью областного бюджетного и областного казенного 

учреждения», а также регламентом проведения проверок, утвержденным 

приказом комитета образования и науки Курской области от 24.01.2012г. 

№1-66 (в ред. от 25.06.2012г. №1-763), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2015 год по 

осуществлению контроля за деятельностью областных бюджетных и 

областных казенных учреждений, подведомственных комитету 

образования и науки Курской области (далее – План).  

2. Первому заместителю председателя комитета образования и науки 

Курской области (Л.В. Карачевцевой), заместителям председателя 

комитета (Ю.С. Парахину, А.Ф. Уколову), начальнику управления 

экономики и финансирования (Н.Г. Калитиевской) обеспечить исполнение 

Плана.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Председатель комитета                                                                     А.Н.Худин 

 
С приказом ознакомлены_____________________________________________________ 

 

 

 



1 

 

Утвержден приказом 

председателя комитета 

образования и науки Курской области 

от 28.11.2014г. № 1-1110 

 

План   мероприятий  на 2015 год  

по осуществлению контроля  за   деятельностью   областных бюджетных и 

областных казенных  учреждений, подведомственных  

комитету образования и науки Курской области   
 

 

 

№ 

п/п 

Перечень учреждений Основные направления Форма проверки  
(выездная/ 

документарная) 

График 

проверки 

1. 

Областное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«Детский сад 

компенсирующего вида 

«Теремок» 

-финансовая деятельность 

учреждения 

 

выездная 

I 

квартал 

2. 

Областное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-

технический техникум им. 

К.К. Рокоссовского» 

 -финансовая деятельность 

учреждения 

выездная 
II 

квартал 

3. 

Областное казенное 

образовательное учреждение 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей «Пенская 

специальная (коррекционная) 

школа-интернат для детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

Курчатовского района Курской 

области 

 - финансовая деятельность 

учреждения; 
выездная 

II 

квартал 

-выполнение 

государственного задания 

учреждением 

документарная 
II 

квартал 

4. 

Областное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение 

для обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

«Теткинская специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат III и IV вида» 

-финансовая деятельность 

учреждения; 
выездная 

II 

квартал 

-выполнение 

государственного задания 

учреждением 

документарная 
II 

квартал 



2 

 

5. 

Областное бюджетное  

образовательное учреждение  

среднего профессионального 

образования «Калиновский 

сельскохозяйственный 

техникум» Курской области 

-финансовая деятельность 

учреждения 

выездная 

 

III 

квартал 

 

 

6. 

Областное казенное 

оздоровительное 

образовательное учреждение 

санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном 

лечении «Клюквинская 

санаторная школа - интернат» 

Курского района Курской 

области 

-финансовая деятельность 

учреждения 

выездная 
III 

квартал 

7. 

Областное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования  

«Курский институт развития 

образования» 

-выполнение 

государственного задания 

учреждением документарная 
III 

квартал 

8. 

 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

среднего профессионального 

образования "Курский 

автотехнический колледж 

 -финансовая деятельность 

учреждения 

выездная 
IV 

квартал 

9. 

Областное казенное специальное 

(коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Обоянская 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат VIII вида» 

-выполнение 

государственного задания 

учреждением 

документарная 
IV 

квартал 

 


	YANDEX_34
	YANDEX_30
	YANDEX_31
	YANDEX_32
	YANDEX_33

